
 

 

          Příloha č. 2  
          k PMV č. 52/2016 
 

Statut poradní komise ministra vnitra  
 

Čl. 1  

Charakter a účel zřízení poradní komise ministra vnitra  

Poradní komise ministra vnitra (dále jen „Komise“) je podle § 194 zákona 
č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) odborným poradním orgánem ministra vnitra 
pro přípravu návrhu rozhodnutí o odvolání (rozkladu), v obnoveném řízení, v 
přezkumném řízení a o námitkách proti služebnímu hodnocení, k jejichž vydání je 
podle zákona příslušný ministr vnitra. 
 

Čl. 2  

Předmět činnosti Komise  

Komise posuzuje 

a) rozklady proti rozhodnutím ministra vnitra, 

b) odvolání proti rozhodnutím služebních funkcionářů1), je-li odvolacím orgánem2) 

ministr vnitra, 

c) žádosti o obnovu řízení, pokud ve věci rozhodl ministr vnitra v posledním stupni3), 

a vyřízení věci v obnoveném řízení, 

d) podněty na přezkoumání pravomocných rozhodnutí v přezkumném řízení4), 

e) námitky proti služebním hodnocením, pokud je ministr vnitra vedoucím 

hodnotitele5). 

 

Čl. 3 

Složení a jednání Komise 

(1) Komise je složena z předsedy Komise, místopředsedy Komise a dalších 
členů Komise, které jmenuje a odvolává ministr vnitra. 

(2) Členové Komise jsou zařazeni do zpravidla tříčlenných senátů Komise 
(dále jen „senát“). V případech hodných zvláštního zřetele může předseda Komise 
zřídit senát pětičlenný. Z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti některého z členů senátu 
na jednání senátu nebo jiných vážných důvodů může předseda Komise zřídit zvláštní 
senát pro konkrétní jednání. Je-li nepřítomnost člena senátu pouze krátkodobá, 

                                                           
1)

  § 2 odst. 6 zákona č. 361/2003 Sb., ve znění zákona č. 530/2005 Sb. 
2)

  § 190 odst. 6 zákona č. 361/2003 Sb., ve znění zákona č. 530/2005 Sb. 
3)

  § 192 zákona č. 361/2003 Sb. 

 § 100 odst. 2  věta třetí zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. 
4)

  § 193 zákona č. 361/2003 Sb. 
5)

  § 203 odst. 3 zákona č. 361/2003 Sb. 



PMV č. 52/2016 (příloha č. 2)  Strana 2 

 

může předseda Komise doplnit člena senátu z řad členů Komise. Na žádost 
účastníka řízení může být senát doplněn o člena odborové organizace, jejímž členem 
účastník řízení je. 

(3) Komise jedná v plénu nebo v senátech. Plénum je složeno ze všech členů 
Komise.  

(4) Předseda Komise svolá jednání Komise v plénu tehdy, pokud je to 
nezbytné k řádnému plnění úkolů Komise, a dále vždy, požádá-li o to ministr vnitra 
nebo alespoň jedna třetina členů Komise. 

 

Čl. 4 

Předseda Komise a místopředseda Komise 

(1) Předseda Komise 

a) podává ministrovi vnitra návrhy na jmenování členů Komise a jejich odvolání, 

b) oznamuje změny ve složení Komise po schválení ministrem vnitra ve II. části 

Věstníku Ministerstva vnitra, 

c) svolává jednání Komise, 

d) navrhuje program jednání Komise, 

e) řídí jednání Komise, 

f) schvaluje zápis z jednání Komise, 

g) zřizuje senáty, 

h) zařazuje členy Komise do senátů, 

i) jmenuje předsedy senátů, 

j) rozhoduje o rozdělení věcí mezi senáty. 

(2) V době nepřítomnosti předsedy Komise jej zastupuje v plném rozsahu jeho 
práv a povinností místopředseda Komise. V přítomnosti předsedy Komise vykonává 
místopředseda Komise práva a povinnosti předsedy Komise, kterými ho předseda 
Komise výslovně pověřil. 

 

Čl. 5  

Opatření k zajištění činnosti Komise  

 (1) Materiál k projednání (dále jen „materiál“) předkládá Komisi služební 
funkcionář, proti jehož rozhodnutí bylo podáno odvolání (rozklad) nebo proti jehož 
pravomocnému rozhodnutí směřuje podnět k přezkoumání rozhodnutí v přezkumném 
řízení nebo námitky proti služebnímu hodnocení (dále jen „dotčený služební 
funkcionář“). Materiál předkládá dotčený služební funkcionář Komisi prostřednictvím 
odboru správního. 

(2) Dotčený služební funkcionář, jde-li o odvolání, je povinen spolu 
s odvoláním příslušníka nebo bývalého příslušníka Policie České republiky nebo 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „příslušník“) předložit 



PMV č. 52/2016 (příloha č. 2)  Strana 3 

 

odvolacímu orgánu do 15 dnů ode dne podání odvolání  

a) napadené rozhodnutí včetně dokladu o dni jeho doručení nebo seznámení 

příslušníka s obsahem,  

b) kompletní spis,  

c) stanovisko k odvolání, ve kterém se vypořádává se všemi námitkami obsaženými 

v odvolání i s důkazy navrhovanými příslušníkem.  

(3) Dotčený služební funkcionář postupuje podle odstavce 2 i tehdy, jestliže 
odvolání bylo příslušníkem podáno až po uplynutí zákonem stanovené lhůty.  

(4) Dotčený služební funkcionář je povinen na požádání předsedy Komise 
nebo předsedy senátu předložený materiál doplnit, a to ve lhůtě stanovené 
předsedou Komise nebo předsedou senátu. Není-li lhůta stanovena, dotčený 
služební funkcionář doplní materiál do 10 dnů ode dne, kdy jej k doplnění obdržel.  

(5) Ve věcech uvedených v čl. 2 písm. a), c) a d) se postup podle odstavců 2 
až 4 použije přiměřeně. 

  (6) Komise nebo senát vyhotovuje doporučení vyřízení věci. 

 

Čl. 6  

Administrativní zajištění činnosti Komise  

 (1) Činnost Komise organizačně a administrativně zajišťuje odbor správní 
prostřednictvím tajemníka Komise, který je státním zaměstnancem, nebo 
zaměstnancem odboru správního.  

 (2) Odbor správní 

a) vede evidenci došlých odvolání, rozkladů, podnětů k přezkoumání pravomocných 

rozhodnutí v přezkumném řízení, žádostí o obnovu řízení a námitek proti 

služebním hodnocením, 

b) připravuje z materiálu předloženého dotčeným služebním funkcionářem podklady 

pro jednání Komise nebo senátu, na základě kterých Komise nebo senát 

posuzuje jednotlivé případy a doporučuje způsob a formu jejich vyřízení,  

c) umožňuje oprávněným osobám nahlížet do příslušného spisu a realizovat jejich 

právo vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění, 

případně navrhovat jejich doplnění,  

d) vyhotovuje zápis z jednání Komise, a to nejpozději do pěti pracovních dnů 

po jednání Komise,  

e) připravuje pro ministra vnitra ke každému jednotlivému případu návrh rozhodnutí 

ministra vnitra nebo návrh jiného vyřízení ministra vnitra,  

f) zajišťuje podle pokynu ministra vnitra, případně i ve spolupráci s dotčeným 

služebním funkcionářem, doplnění spisu,  

g) zajišťuje doručení stejnopisu rozhodnutí ministra vnitra nebo jiného vyřízení 

ministra vnitra a vrácení spisu dotčenému služebnímu funkcionáři,  



PMV č. 52/2016 (příloha č. 2)  Strana 4 

 

h) ukládá písemnosti týkající se jednání Komise nebo senátu a originál rozhodnutí 

ministra vnitra nebo jiného vyřízení ministra vnitra,  

i) plní další úkoly související s činností Komise nebo senátů uložené ministrem 

vnitra nebo předsedou Komise či předsedou senátu.  

 

Čl. 7  

Členství v Komisi  

 (1) Členství v Komisi vzniká jmenováním ministrem vnitra. Členství v Komisi je 
nezastupitelné. 

 (2) Členství v Komisi končí 

a) odvoláním,  

b) vzdáním se členství,  

c) úmrtím člena. 

 (3) Tajemník Komise je jmenován předsedou Komise ze státních 
zaměstnanců, nebo zaměstnanců zařazených v odboru správním. Tajemník Komise 
může být zároveň jejím členem.  

 

 


